
 D.D.S. R.U.D.L. N. 1284 /2025      Serv IX - CPI di Catania  del 16/04/2025

R E P U B B L I C A I TA L I A N A 

    

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA,  

DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO
DIPARTIMENTO REGIONALE DEL LAVORO, DELL'IMPIEGO, DELL'ORIENTAMENTO, DEI SERVIZI E DELLE ATTIVITA' FORMATIVE

SERVIZIO IX - Centro per l’Impiego di Catania

                                                    IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO            

ANNULLAMENTO,  IN  AUTOTUTELA,  DELLA CHIAMATA PER  L’AVVIAMENTO  NUMERICO  A SELEZIONE
PRESSO  AZIENDA OSPEDALIERA PER  L’EMERGENZA OSPEDALE CANNIZZARO  DI  CATANIA –  PROFILO
PORTANTINI E PROFESSIONI ASSIMILATE – ID CHIAMATA 1862 PUBBLICATA CON AVVISO PER L’AVVIA-
MENTO NUMERICO AI SENSI DELLA LEGGE N. 68/99 - PROT. N. 43916  DEL 25/06/2024.

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Vista la Legge Regionale 15 maggio 2000 n. 10;

Visto il D.P.Reg. n. 442 del 13/02/2023, con cui, in esecuzione della deliberazione della Giunta Regionale n. 84 del
10/02/2023,  è  stato  disposto  il  conferimento  dell’incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  del  Lavoro,
dell’Impiego, dell’Orientamento, dei  Servizi  e delle Attività Formative dell’Assessorato Regionale della Famiglia,
delle Politiche Sociali e del Lavoro al Dott. Ettore Riccardo Foti;

Visto il D.D.G. n. 701 del 03/04/2024, con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Lavoro ha conferito al Dott.
Sebastiano Mario Guarrera l’incarico di Dirigente del Servizio IX – Centro per l’Impiego di Catania;

Vista  la Legge 12 marzo 1999, n. 68 “Norme per il diritto al lavoro dei disabili” , art.7 “Modalità delle assunzioni
obbligatorie”e ss.mm.ii.;

Visto  il Decreto Ministeriale n. 43 dell’11/03/2022 con il quale sono state adottate le “Linee Guida in materia di
collocamento mirato delle persone con disabilità”;

Visto il D.D.G. n. 823 del 07/04/2022 con il quale sono state adottate le “Linee di indirizzo regionali per la gestione
uniforme delle procedure del collocamento mirato”;

Considerato che la procedura di avviamento al lavoro, nei settori privato e pubblico, come disposto dalle “Linee di
indirizzo  regionali  per  la  gestione  uniforme  delle  procedure  del  collocamento  mirato”  deve  effettuarsi  tramite
“Chiamata per avviso pubblico”;

Considerato che, con comunicazione del 05/10/2022 prot. n. 0016207,introitata al protocollo generale al n° 70855 del
06/10/2022, l’Azienda Ospedaliera per l’Emergenza Ospedale Cannizzaro ha richiesto a questo Servizio l’attivazione
della procedura di avviamento numerico, finalizzata all’assunzione di n. 10 ausiliario specializzato -ctg A (ausiliario
socio-sanitario), tra soggetti appartenenti alle categorie protette di cui all’art. 8 L. n. 68/99;

Considerato che in data 01/06/2023 prot. n. 33724, questo Servizio ha pubblicato la chiamata per Avviso Pubblico,
aperta  dal  05/06/2023al   16/06/2023,  per  l’avviamento  numerico  a  selezione  presso  Pubbliche  Amministrazioni
obbligate ai sensi della Legge n. 68/99, a seguito del quale veniva avviato un lavoratore su dieci da assumere;

Considerato che  in  data  29/01/2024  l’Azienda  Ospedaliera  per  l’Emergenza  Ospedale  Cannizzaro  dal  Prospetto
informativo trasmesso sulla piattaforma del Ministero del lavoro e delle politiche Sociali,  confermava la scopertura di
numero 29 disabili a sensi della L.68/99 art. 1, di cui 9 con la qualifica di portantini e professioni assimilate;

Considerato che in data 25/06/2024 prot. n. 43916, questo Servizio ha pubblicato la chiamata per Avviso Pubblico,
aperta  dal  01/07/2024  al  15/07/2024,  per  l’avviamento  numerico  a  selezione  presso  Pubbliche  Amministrazioni
obbligate ai sensi della Legge n. 68/99;

Preso atto  che con nota prot.  5585 del  09/04/2025, introitata al  protocollo generale al n° 25905 del  09/04/2025,



l’Azienda Ospedaliera per l’Emergenza Ospedale Cannizzaro, revoca la nota prot. 16207 del 05/10/2022, in quanto
per  effetto  dell’art.  17  CCNL Personale  del  comparto  Sanità  –  Triennio  2019-2022,  sottoscritto  il  02/11/2022,
“...omissis...A decorrere dall’1 gennaio 2023 sono posti ad esaurimento:….omissis...tutti i profili già ascritti alla ex
categoria A”

Ritenuto di conseguenza, di dover disporre l’annullamento della chiamata per avviso pubblico avente  ID n. 1862,
finalizzata all’avviamento di  n. 9 portantini e professioni assimilate ,  presso l’Azienda Ospedaliera per l’Emergenza
Ospedale Cannizzaro pubblicata il  25/06/2024 prot.  n.  43916,  nonché di  tutti  gli  atti  alla  stessa  conseguenti,  ivi
compresa la pertinente graduatoria provvisoria pubblicata con D.D.S. prot. n. 855/2025 del 19/03/2025;

Ricordato che il Responsabile del Procedimento è il Dott. Sebastiano Mario Guarrera, Dirigente del Servizio IX – CpI
di Catania;

Richiamati:

 Il “Regolamento UE 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo alla protezione
delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati, che
abroga la Direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati)”;

 Il D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e ss.mm.ii.;

 Il D.Lgs. 10 agosto 2018, n. 101 “Disposizioni per l’adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del
Regolamento UE 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016, relativo alla protezione
delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati, che
abroga la Direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati)”;

 La L. 6 novembre 2012, n. 190, “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità
nella pubblica amministrazione”;

 Il  D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33,  “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.;

PER I MOTIVI IN PREMESSA E CHE QUI SI INTENDONO INTEGRALMENTE RIPORTATI

DECRETA

Art. 1

L’annullamento d’ufficio in autotutela, ai sensi di quanto disposto dalla L. 241 del 1990, della chiamata per avviso
pubblico avente ID n. 1862, finalizzata all’avviamento di n. 9 portantini e professioni assimilate , presso l’Azienda
Ospedaliera per l’Emergenza Ospedale Cannizzaro pubblicata il 25/06/2024 prot. n. 43916, nonché di tutti gli atti
alla stessa conseguenti, ivi compresa la pertinente graduatoria provvisoria pubblicata con D.D.S. prot. n. 855/2025
del 19/03/2025;

Art. 2

Con la pubblicazione del presente decreto viene assolto l’obbligo di notifica agli interessati, ai sensi e per gli effetti
della L. n. 241/90;

Art. 3

Il presente decreto sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione sul sito internet della Regione
Siciliana, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione dei contenuti ai sensi  dell’art. 68, comma 5, della
L.R. n. 21 del 12/08/2014 e pubblicato presso l’albo di questo Servizio IX – CpI di Catania e dei UU.OO. CpI della
suddetta provincia.    

                                                                                                                IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO IX

                                                                                                                             Dott. Sebastiano Mario Guarrera


		2025-04-16T13:15:52+0200
	SEBASTIANO MARIO GUARRERA




